

Vestpalæarktisk-liste

I Danmark har vi ikke noget officielt eller uofficielt organ, der afgør sammensætningen af forskellige fuglelister, heller ikke hos DOF. Derfor har navnegruppen kigget englænderne over skulderen. Den liste over Vestpalæarktis (VP-listen) vi har opstillet har sit udspring i „Handbook of Birds of the Western Palearctic“ og dets supplementbind. Derudover følger vi med i „British Birds“ og „Birding World“ med hensyn til nye arter og med hensyn til nye taksonomiske tiltag i VP. Vi har valgt den forholdsvis forsigtige holdning, som også englænderne har, i forhold til f.eks. hollænderne.

I få tilfælde har vi valgt at navngive letgenkendelige racer som f.eks. Sydlig Blåhals, men ellers har vort udgangspunkt været at navngive hvad vi traditionelt har opfattet som en selvstændig art.

De følgende navne repræsenterer væsentlige ændringer i forhold til de nuværende:

<i>Oceanites oceanicus</i> / Wilson's Storm-petrel	Wilson's Stormsvaler	til Havløber
<i>Fregata magnificens</i> / Magnificent Frigatebird	Amerikansk Fregatfugl	til Pragtfregatfugl
<i>Glareola pratincola</i> / Collared Pratincole	Rødvinget Braksvale	til Braksvale
<i>Pluvialis dominica</i> / American Golden Plover	Amerikansk Tundrahjejle	til Amerikansk Hjejle
<i>Pluvialis fulva</i> / Pacific Golden Plover	Sibirisk Tundrahjejle	til Sibirisk Hjejle
<i>Tringa flavipes</i> / Lesser Yellowlegs	Gulbenet Klire	til Gulben
<i>Steganopus tricolor</i> / Wilson's Phalarope	Wilson's Svømmesnepe	til Frejashane
<i>Anthus hodgsoni</i> / Olive-backed Pipit	Taigapiber	til Tajgapiber
<i>Turdus naumanni</i> / Naumann's -, Dusky Thrush	Naumanns - / Bunddrossel	til Rustdrossel
<i>Turdus (r.) ruficollis</i> / Red-throated Thrush	Rød/Sortstrubet Drossel	til Mørkstrubet Drossel
<i>Phylloscopus humei</i> / Hume's Leaf Warbler	Humes Sanger	til Himalayaløvsanger
<i>Phylloscopus schwarzi</i> / Radde's Warbler	Schwarz Sanger	til Pilesanger
<i>Lanius meridionalis</i> / Southern Grey Shrike	Sydlig Stor Tornskade	til Steppe tornskade
<i>Motacilla (f.) flavissima</i> / Yellow Wagtail	Gulhovedet Gul Vipstjert	til Gulhovedet Vipstjert
<i>Motacilla (a.) yarrellii</i> / Pied Wagtail	Sortrygget Hvid Vipstjert	til Sortrygget Vipstjert

Indeks

Den Vestpalæarktiske navneliste er inklusiv eget indeks, delt op i en latinsk, engelsk og dansk sektion i alfabetisk orden. Listen over Alverdens fugle var tidligere delt op i to lister - **Non-passeriformes** (Ikke spurvefugle) og **Passeriformes** (Spurvefugle), men er nu samlet i en fælles fil, med en indholdsfortegnelse (bestående af familieoverskrifter) og et alfabetisk stikordsregister der dog kun dækker fuglenes slægtsnavne på latin, samt de latinske, engelske og danske familienavne fra indholdsfortegnelsen.

Verdensliste

Verdenslisten „**AVES**“ er nu samlet i en enkelt fil med et afsnit for henholdsvis **Non-passeriformes** (Ikke spurvefugle), samt **Passeriformes** (Spurvefugle) - og er med sit fælles stikordsregister, stærkt forbedret i sin søgefunktion. Arter der er, eller formodes uddøde er markeret med †.